
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України  

з питань соціальної  політики  та захисту прав ветеранів 

18 листопада 2024 року 

 

Веде засідання голова Комітету ТРЕТЬЯКОВА Г.М. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Щоб Михайло Михайлович ще виконав сьогодні 

функцію секретаря, бо нас тут онлайн тільки дві людини.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. А де заступник голови? 

 

ГОЛОВУЮЧА. Буде зараз, приєднається, в нього теща померла, тому 

там… Але він приєднається, завтра в нього поховання. Співчуття, да, 

співчуття від нас. Він і сам трішечки хворий був на тому тижні. Так, поки ми 

тут, у Верховній Раді… 

Тоді у мене прохання, 9:59, у мене ще 9:59. Все, 10-а. В мене просто 

бажання сьогодні швидко провести комітет, тому що ми обговорення 

провели на попередньому засіданні, у нас два закони дуже сенситивних і 

дуже важливих. 

Будь ласка, Михайло Михайлович. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую. 

Шановні колеги, доброго всім ранку і здоров'я. Давайте ми перевіримо, 

хто в нас є на зв'язку, щоб ми орієнтувалися щодо нашої сьогодні 

легітимності роботи. 

Третьякова Галина Миколаївна. 

 

ГОЛОВУЮЧА. На місці. 
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ЦИМБАЛЮК М.М. Є. 

Цимбалюк є. 

Струневич Вадим Олегович. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Має бути. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Так, Вадим Олегович. В режимі долучення. 

Так, Бабенко Микола Вікторович. 

Гривко Сергій Дмитрович. Гривко Сергій Дмитрович! 

Дисциплінований, завжди в строю, мабуть, в процесі долучення. 

Остапенко Анатолій Дмитрович. Анатолій Дмитрович, чекаємо вашого 

слова. 

Никорак Ірина Петрівна. Пані Ірина Никорак! 

Тарасенко Тарас Петрович. 

 

ТАРАСЕНКО Т.П. Доброго дня! На місці.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую. Вітаємо, пане Тарасе. І співчуття вам і 

родині. 

 

ТАРАСЕНКО Т.П. Дякую. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Тимошенко Юлія Володимирівна. 

 

ТИМОШЕНКО Ю.В. Тимошенко є. Добрий ранок всім. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Доброго дня. Вітаємо вас, Юлія Володимирівна. 

Так, і Циба Тетяна Вікторівна. Пані Тетяна Циба! 

Колеги, ще раз. Струневич Вадим Олегович долучився?  

Бабенко Микола Вікторович.  
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Гривко Сергій.  

Остапенко Анатолій.  

Никорак Ірина. 

 

НИКОРАК І.П. Колеги, вітаю! Никорак присутня. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую. Вітаємо вас, пані Ірино.  

І Циба Тетяна Вікторівна. Циба!  

Колеги, чекаємо на долучення. Є перспективи, що наші колеги якраз в 

процесі підключення. Дякую всім тим, хто підключились, і очікуємо на 

долучення наших колег.  

Пане Вадим Струневич, кажуть, що ви вже долучились. Струневич 

Вадим Олегович. Вадим Олегович Струневич. Пане Вадим, ми вас погано 

чуємо. Бачимо вже. Вважаємо, що це ви. (Шум у залі) Пане Вадим, вітаємо 

вас! 

Пані Тетяна Циба.  

Так, Гривко Сергій Дмитрович долучився.  

Шановні колеги, ще хвилину, у нас долучається Остапенко Анатолій – і 

ми будемо розпочинати нашу роботу. 

 

ОСТАПЕНКО А.Д. Вітаю. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Вітаю, пане Анатолію. 

 

ОСТАПЕНКО А.Д. Мене чути?  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Більше того, вас навіть видно, пане Анатолію. 

Вітаю! 

 

ГОЛОВУЮЧА. Все, супер. Супер.  
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ОСТАПЕНКО А.Д. Добрий день. Добрий день. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Що з Цибою? Пізніше, вона пише "пізніше". Ми зразу 

будемо голосувати, пізніше.  

 

_______________. (Не чути) 

 

ГОЛОВУЮЧА. Я написала їй, що ми її зразу голосуємо. Тому ще раз 

переговоріть з нею, нехай виходить і підходить  до інтернету.  

Шановні народні депутати, нагадаю, що у нас дві основних речі – це 

робота в залі і робота в комітеті, і я тому… І в нас надзвичайно сьогодні 

сенситивні і великі законопроекти.  

Ми обговорили перший законопроект, який стоїть в нашому порядку 

денному, ми не змінюємо його, всі знають порядок денний, тому я просто 

перейду зразу до голосування. Нагадаю, що у нас цей тиждень голосувальний 

і всі фракції, Верховна Рада чекає на прийняття нашим комітетом рішення по 

цих двох законопроектах, вони мають дуже швидко з'явитися на сайті, тому я 

запропоную зразу проголосувати щодо першого законопроекту наступне 

рішення.  

Відповідно до частини третьої статті 93 Регламенту ми пропонуємо 

включити законопроект 12165 до порядку денного, рекомендувати Верховній 

Раді прийняти його за основу з урахуванням 116 статті з можливістю 

врахування на друге читання поправок і пропозицій  народних депутатів, які 

мають безпосередню залежність щодо пожиттєвого утримання, пенсійного 

забезпечення категорій осіб, які мають відповідно до українського 

законодавства вислугу років. Все, отаке рішення. І співдоповідачем на 

пленарному засіданні пропоную Третьякову, я буду виступати як автор і 

відповідно від комітету.  
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Тому, якщо немає якихось заперечень, то я пропоную зразу 

проголосувати.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Шановні колеги, ви чули озвучене питання. Прошу 

переходити до голосування.  

Третьякова Галина Миколаївна. 

 

ГОЛОВУЮЧА. За. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Третьякова – за. 

Цимбалюк – утримався. 

Струневич Вадим Олегович. 

 

СТРУНЕВИЧ В.О. За. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Бабенко Микола Вікторович. Відсутній. 

Гривко Сергій Дмитрович. 

 

ГРИВКО С.Д. За. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Остапенко Анатолій Дмитрович. 

 

ОСТАПЕНКО А.Д. За. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Никорак Ірина Петрівна. 

 

НИКОРАК І.П. Никорак – за.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Тарасенко Терас Петрович. 
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ТАРАСЕНКО Т.П. Тарасенко – за. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Тимошенко Юлія Володимирівна. 

 

ТИМОШЕНКО Ю.В. Утрималася. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Циба Тетяна Вікторівна. Циба Тетяна Вікторівна. 

Не доєдналася?  

Дякую. Тоді: 6 – за, 2 – утримались. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Дякую, Михайло Михайлович. 

Тоді ми переходимо до пункту 2 нашого порядку денного. 

Законопроект 12209 (урядовий). Я зразу зачитаю рішення, яке ми 

пропонуємо, а далі буду чекати від вас, чи потрібно, чи ні обговорювати. 

Пані Жолнович, міністр соціальної політики, з нами, якщо є потреба. 

Пропонується по цьому законопроекту відповідно до частини третьої 

статті 93 Регламенту Верховної Ради включити законопроект 12209 і визнати 

його відповідно до частини першої та третьої статті 101, визнати його 

невідкладним, скоротивши строки внесення альтернативних законопроектів 

до дня розгляду цього законопроекту на пленарному засіданні Верховної 

Ради України. А також відповідно до пункту 1 частини першої статті 114 

Регламенту за наслідками розгляду в першому читанні прийняти за основу. 

Крім того, надійшли пропозиції від народних депутатів щодо 

застосування 116 статті Регламенту Верховної Ради України до цього 

законопроекту в частині реформи соціальних виплат… 

 

ЦИБА Т.В. Колеги, я перепрошую, в мене були перебої з інтернетом. 

Попередні питання – прошу зарахувати мій голос "за. Ми обговорювали його 

минулого разу, то зарахуйте, будь ласка. 
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ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую. Циба – за, так. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Дякую, пані Тетяна. 

І закінчую проект рішення щодо другого законопроекту. 

Співдоповідачем на пленарному засіданні пропонується визначити голову 

комітету Третьякову Галину Миколаївну. 

Якщо є необхідність обговорити, ми можемо попросити, але в мене 

прохання проголосувати. Да, ще ми просимо також скоротити подання 

поправок і пропозицій на друге читання наполовину. Шановні народні 

депутати, це законопроекти, обидва ці два законопроекти, вони включені в 

план РНБО щодо тих сенситивних питань, які турбують все суспільство. І 

відповідно до рішення РНБО нам потрібно буде цей законопроект прийняти 

до нового року в другому читанні. Якщо ми не скоротимо терміни подання 

поправок, то в нас залишиться лише тиждень в комітеті для того, щоб ми 

його опрацювали. 

Сам законопроект достатньо великий, там 39 сторінок тільки основного 

тексту, а тому без скорочення на подання поправок на друге читання ми не 

обійдемося. Тому буду просити всіх проголосувати також визнати його 

невідкладним, скоротити терміни подання на друге читання вдвічі і 

використати 116-у в частині соціальних виплат.  

Будь ласка, Михайло Михайлович. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую.  

Шановна Галина Миколаївна, колеги, насправді законопроект, ми 

погоджуємося, є дуже важливий, але у нас вимога і прохання до Міністерства 

соціальної політики. Зрештою ми підтримуємо позицію по 116-й, бо це є 

надзвичайно важливо. Наше завдання – зберегти, підкреслюю, зберегти всі ті 

соціальні виплати, які стосуються осіб з інвалідністю, яким уже призначено 

групи, тобто це не обговорюється. Мається на увазі не тільки під час дії 

воєнного стану, тут можна дискутувати. Але коли  мова іде про тих осіб, які є 
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особами з інвалідністю уже багато років, то щоб ніхто не думав, що їм можна 

скорочувати якісь соціальні виплати. Тобто ці речі ми не обговорюємо і 

давайте ми на цьому поставимо крапку.  

До другого читання ми будемо готувати, я думаю, Юлія Володимирівна 

підтвердить мою позицію, будемо готувати ґрунтовні правки для того, щоб, 

ще раз підкреслюю, зацементувати соціальні права осіб з інвалідністю, це 

не... і підтримка, звичайно, держави. Все решта є до обговорення, реформу 

однозначно негайно потрібно впровадити, але знайти виключення для тих, 

які отримали групу інвалідності під час дії воєнного стану, це можна 

обговорювати. Але до того давайте, щоб знову не вимагали у людей, у 

військовослужбовців,  у осіб з інвалідністю, у відставці, у запасі якісь 

додаткові документи і знову їх не ганяли по ВЛК і інших МСЕКах чи тих 

структурах, які будуть створені на їхнє місце. 

Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧА. Михайло Михайлович, тоді якщо можна, давайте ми до 

нашого висновку добавимо фразу, що ми пропонуємо застосувати 116-у, 

водночас оговорюємо, що це має відбуватися без скорочення соціальних 

виплат для осіб, які мають сьогодні інвалідність, та обсяг соціальної 

підтримки та соціальних прав людей, осіб  з інвалідністю не має бути 

обмежений. То єсть ми мусимо обов'язково цю фразу вставити у висновок 

для того, щоб весь зал знав про це. 

Будь ласка, пан Сергій Біленький. Але дуже швидко, якщо можна, бо 

нам потрібні голоси, нам потрібно, поки всі мобілізувалися народні депутати. 

 

БІЛЕНЬКИЙ С. Дякую, шановна Галина Миколаївна, члени комітету, 

запрошені. Ми розуміємо важливість цього законопроекту. Я так розумію, 

зараз часу немає. Тому будемо дуже просити народних депутатів, у нас буде 

кілька правок до цього тексту, щоб по можливості їх взяти, тому що... Ну, 

окремі норми ми тут вважаємо все-таки дещо дискримінаційними по 
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відношенню до роботодавців, а деякі не чітко виписані. Тому нам хотілося 

б.... 

 

ГОЛОВУЮЧА. Гаразд. Ви знаєте, ви маєте досвід роботи з нашим 

комітетом, ви знаєте, що всі правки СПО... 

Пані Жолнович, будь ласка. Пані Оксана, теж я прошу дуже коротко. 

 

ЖОЛНОВИЧ О.І. Дуже коротко. Доброго дня, шановні депутати. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Не затягуйте нам прийняття рішення, бо можете 

зірвати закон. 

 

ЖОЛНОВИЧ О.І. Я просто хочу зазначити, що цим законопроектом 

однозначно всі права для людей з інвалідністю, в тому числі обсяг 

соціальних гарантій, зберігаються. Тут я повністю підтримую колег 

депутатів, які висловилися. Повністю підтримую такий висновок. Ми ніяким 

чином не хочемо і не можемо навіть переглядати те, що було встановлено. 

Тільки для тих категорій, які визначені РНБО, це посадовці, службовці, 

прокурори, тільки щодо них буде здійснено перегляд і тільки у випадку, 

якщо встановлено буде, що цей статус набутий незаконно, ми пропонуємо 

виплати ліквідовувати. А все інше зберігається, як є. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Я перепрошую, пані Оксано, ми домовилися, що всі, 

хто має сьогодні інвалідність, у них нічого не скорочується. 

 

ЖОЛНОВИЧ О.І. Нічого не скорочується... 

 

ГОЛОВУЮЧА. Те, що стосується прокурорів, я вибачаюсь, хай суд 

працює, хай працюють правоохоронці. Не збивайте нам у комітеті закон. Все. 
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ЖОЛНОВИЧ О.І. Окей, чудово. 

 

ГОЛОВУЮЧА. Будь ласка, Михайло Михайлович і прошу 

проголосувати. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Шановні колеги, переходимо до голосування.  

Хто за те, щоб рекомендувати Верховній Раді ухвалити в першому 

читанні за основу з використанням 116 статті законопроекту за номером 

12210 щодо доцільності включення до порядку... щодо формування 

комплексної та справедливої соціальної підтримки (виплат та послуг) для 

осіб, в яких обмежена працездатність, зокрема осіб з інвалідністю. 

Хто за такий проект рішення, прошу... 

 

ГОЛОВУЮЧА.  Визнання невідкладним, скорочення термінів... Все, 

про що ми говорили. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Хто за такий проект рішення, прошу голосувати. 

Третьякова Галина.  

 

ГОЛОВУЮЧА. За.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Цимбалюк Михайло – за.  

Струневич Вадим Олегович. 

 

СТРУНЕВИЧ В.О. Струневич – за.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Бабенко Микола Вікторович. Немає. 

Гривко Сергій Дмитрович.  

 

ГРИВКО С.Д. Гривко – за. 



11 

 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Остапенко Анатолій Дмитрович. 

 

ОСТАПЕНКО А.Д. Я за пропозицію і що зазначив Михайло 

Михайлович, те, що ми прописали. Дякую. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Дякую.  

Никорак Ірина Петрівна.  

 

НИКОРАК І.П. Никорак – за.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Тарасенко Тарас Петрович.  

 

ТАРАСЕНКО Т.П. Тарасенко – за.  

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Тимошенко Юлія Володимирівна. 

 

ТИМОШЕНКО Ю.В. Тимошенко – за. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Циба Тетяна Вікторівна.  

 

ЦИБА Т.В. За. 

 

ЦИМБАЛЮК М.М. Шановні колеги, рішення прийнято 9 голосами за.  

 

ГОЛОВУЮЧА. Дякую, Михайло Михайлович.  

Дякую, шановні народні депутати. Комітет закритий. Дякую всім. 

Слава Україні! 


